
Conselleria de Benestar Social Conselleria de Bienestar Social
RESOLUCIÓ de 12 de maig de 2009, del conseller de Ben-
estar Social i vicepresident tercer del Consell, per la qual 
s’incrementen els crèdits que han de finançar les ajudes 
convocades per mitjà de l’Ordre de 27 de febrer de 2009, 
de la Conselleria de Benestar Social, per la qual s’apro-
ven les bases per a la concessió d’ajudes i subvencions 
per a atenció a persones amb discapacitat o amb malaltia 
mental i per a la promoció de l’accessibilitat i es fa públi-
ca la seua convocatòria per a l’any 2009. [2009/5387]

RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2009, del conseller de 
Bienestar Social y vicepresidente tercero del Consell, por 
la que se incrementan los créditos que han de financiar las 
ayudas convocadas mediante la Orden de 27 de febrero de 
2009, de la Conselleria de Bienestar Social, por la que se 
aprueban las bases para la concesión de ayudas y subven-
ciones para atención a personas con discapacidad o con 
enfermedad mental y para la promoción de la accesibili-
dad y se hace pública su convocatoria para el año 2009. 
[2009/5387]

La Conselleria de Benestar Social, mitjançant l’Ordre de 27 de 
febrer de 2009 (DOCV núm. 5965, de 2 de març de 2009), ha regulat 
i convocat ajudes i subvencions per a atenció a persones amb discapa-
citat o amb malaltia mental i per a la promoció de l’accessibilitat, esta-
blint en la disposició addicional primera de la dita Ordre els crèdits 
pressupostaris i les línies de subvenció destinats a finançar les ajudes 
previstes en esta, amb càrrec als capítols IV i VII del programa pressu-
postari 313.40, Integració Social del Discapacitat.

El Ministeri d’Educació, Política Social i Esport, a través de l’Ins-
titut de Majors i Servicis Socials, i la Generalitat, han subscrit, el dia 
27 de març de 2009, el conveni de col·laboració pel qual es transferi-
xen crèdits previstos en el Fons Especial de l’Estat per a la Dinamitza-
ció de l’Economia i l’Ocupació, regulat pel Reial Decret Llei 9/2008, 
de 28 de novembre, destinat a actuacions vinculades amb l’atenció a la 
dependència. 

Els crèdits tindran caràcter finalista i seran destinats, exclusiva-
ment, a facilitar el desplegament i la modernització de la Xarxa de 
Servicis del Sistema per a l’Autonomia i Atenció a la Dependència i la 
formació de professionals. Paral·lelament tindran, com a objectiu prio-
ritari, la generació d’ocupació en el sector. 

Estes actuacions i projectes de finançament que es detallen en el 
conveni, es gestionaran a través de determinades línies de subvenció, 
que presenten disponibilitat pressupostària, conseqüència de la genera-
ció finalista del Fons Especial i que permeten incrementar el finança-
ment de la referida Ordre de 27 de febrer de 2009, del Consell. 

En virtut d’això i fent ús de les facultats que em conferixen l’arti-
cle 47.11 del Text Refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat 
Valenciana, aprovat pel Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, i el 
Decret 161/2008, de 17 d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament Orgànic i Funcional de la Conselleria de Benestar Social, 
resolc:

Primer
Incrementar la quantia dels crèdits destinats a finançar l’Ordre de 

27 de febrer de 2009 (DOCV núm. 5965, de 2 de març de 2009), de la 
Conselleria de Benestar Social, Social, per la qual s’aproven les bases 
per a la concessió d’ajudes i subvencions per a atenció a persones amb 
discapacitat o amb malaltia mental i per a la promoció de l’accessibili-
tat i es fa pública la seua convocatòria per a l’any 2009, corresponents 
a les línies de subvenció que a continuació es detallen, amb càrrec als 
capítols IV i VII del programa pressupostari 313.40, Integració Social 
del Discapacitat:

Denominació: Servicis Socials Especialitzats per a Persones Dis-
capacitades

Línia de subvenció: T0676/000/09 (capítol IV)
Consignació pressupostària inicial: 27.903.922,81 €
Consignació pressupostària actual: increment de 3.938.173,74 € i 

passa de 27.903.922,81 € a 31.842.096,55 €
Procedència i quantia dels fons:
– Propis no condicionats: 27.096.955,98 €
– Propis condicionats: 404.140,00 €
– Externa: Ministeri de Sanitat i Política Social: 4.341.000,57 €

La Conselleria de Bienestar Social, mediante Orden de 27 de 
febrero de 2009 (DOCV núm. 5965 de 2 de marzo de 2009), ha regu-
lado y convocado ayudas y subvenciones para atención a personas con 
discapacidad o con enfermedad mental y para la promoción de la acce-
sibilidad, estableciendo en la disposición adicional primera de dicha 
orden los créditos presupuestarios y las líneas de subvención destina-
dos a financiar las ayudas previstas en ella, con cargo a los capítulos 
IV y VII del programa presupuestario 313.40, Integración Social del 
Discapacitado.

El Ministerio de Educación, Política Social y Deporte, a través del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales, y la Generalitat, han suscrito, 
el día 27 de marzo de 2009, el Convenio de colaboración por el que se 
transfieren créditos previstos en el Fondo Especial del Estado para la 
Dinamización de la Economía y el Empleo, regulado por el Real Decreto-
Ley 9/2008, de 28 de noviembre, destinado a actuaciones vinculadas con 
la atención a la dependencia. 

Los créditos tendrán carácter finalista e irán destinados, exclusi-
vamente, a facilitar el desarrollo y modernización de la Red de Ser-
vicios del Sistema para la Autonomía y Atención a la Dependencia y 
la formación de profesionales. Paralelamente tendrán, como objetivo 
prioritario, la generación de empleo en el sector. 

Estas actuaciones y proyectos de financiación que se detallan en 
el convenio, se gestionarán a través de determinadas líneas de subven-
ción, que presentan disponibilidad presupuestaria, consecuencia de la 
generación finalista del Fondo Especial y que permiten incrementar la 
financiación de la referida Orden de 27 de febrero de 2009, de la Con-
selleria de Bienestar Social. 

En virtud de ello, y en uso de las facultades que me confieren el 
artículo 47.11 del Texto Refundido de la Ley de Hacienda Pública de 
la Generalitat Valenciana, aprobado por Decreto Legislativo de 26 de 
junio de 1991, y el Decreto 161/2008, de 17 de octubre, del Consell, 
por el que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de la Con-
selleria de Bienestar Social, resuelvo:

Primero
Incrementar la cuantía de los créditos destinados a financiar la 

Orden de 27 de febrero de 2009 (DOCV núm. 5965 de 2 de marzo 
de 2009), de la Conselleria de Bienestar Social, Social, por la que se 
aprueban las bases para la concesión de ayudas y subvenciones para 
atención a personas con discapacidad o con enfermedad mental y para 
la promoción de la accesibilidad y se hace pública su convocatoria 
para el año 2009, correspondientes a las líneas de subvención que a 
continuación se detallan, con cargo a los capítulos IV y VII del pro-
grama presupuestario 313.40, Integración Social del Discapacitado:

Denominación: Servicios Sociales Especializados para Personas 
Discapacitadas

Línea de subvención: T0676/000/09 (capítulo IV)
Consignación presupuestaria inicial: 27.903.922,81 €
Consignación presupuestaria actual: Incremento de 3.938.173,74 € 

y pasa de 27.903.922,81 € a 31.842.096,55 €
Procedencia y cuantía de los fondos:
– Propios no condicionados: 27.096.955,98 €
– Propios condicionados: 404.140,00 €
– Externa: Ministerio de Sanidad y Política Social: 4.341.000,57 €

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Denominació: Servicis Socials Especialitzats Malalts Mentals

Línia de subvenció: T2190/000/09 (capítol IV)
Consignació pressupostària inicial: 6.368.711,00 €
Consignació pressupostària actual: increment de 221.255,93 € i 

passa de 6.368.711,00 € a 6.589.966,93 €
Procedència i quantia dels fons:
– Propis no condicionats: 6.201.711,00 €
– Propis condicionats: 83.500,00 €
– Externa: Ministeri de Sanitat i Política Social: 304.755,93 €

Denominació: Ajudes per a projectes d’inversió 
Línia de subvenció: T3106/000/09 (capítol VII)
Consignació pressupostària inicial: 2.568.347,96 €
Consignació pressupostària actual: increment de 3.192.453,16 € i 

passa de 2.568.347,96 € a 5.760.801,12 €
Procedència i quantia dels fons:
– Propis no condicionats: 2.568.347,96 €
– Propis condicionats: 0,00 €
– Externa: Ministeri de Sanitat i Política Social: 3.192.453,16 €

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Comunitat 

Valenciana.

València, 12 de maig de 2009.– El conseller de Benestar Social i 
vicepresident tercer del Consell: Juan Gabriel Cotino Ferrer.

Denominación: Servicios Sociales Especializados Enfermos Men-
tales

Línea de subvención: T2190/000/09 (capítulo IV)
Consignación presupuestaria inicial: 6.368.711,00 €
Consignación presupuestaria actual: Incremento de 221.255,93 € y 

pasa de 6.368.711,00 € a 6.589.966,93 €
Procedencia y cuantía de los fondos:
– Propios no condicionados: 6.201.711,00 €
– Propios condicionados: 83.500,00 €
– Externa: Ministerio de Sanidad y Política Social: 304.755,93 €

Denominación: Ayudas para proyectos de inversión 
Línea de subvención: T3106/000/09 (capítulo VII)
Consignación presupuestaria inicial: 2.568.347,96 €
Consignación presupuestaria actual: Incremento de 3.192.453,16 € 

y pasa de 2.568.347,96 € a 5.760.801,12 €
Procedencia y cuantía de los fondos:
– Propios no condicionados: 2.568.347,96 €
– Propios condicionados: 0,00 €
– Externa: Ministerio de Sanidad y Política Social: 3.192.453,16 €

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Comunitat 

Valenciana.

Valencia, 12 de mayo de 2009.– El conseller de Bienestar Social y 
vicepresidente tercero del Consell: Juan Gabriel Cotino Ferrer.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2009-05-13T13:20:42+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




